CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DA VEREADORA VANDA AMÉRICO

Gab. Ver. Vanda Américo                                                                                                                               Requerimentos / 2014

REQUERIMENTO: 118/2014

Autor: Vanda Régia Américo Gomes

Assunto: Solicita a Comissão de Obras da CMM que a mesma realize uma visita

Caixa Econômica Federal para verificar como está sendo efetuado o pagamento das
medições das obras de pavimentação realizada pela Prefeitura de Marabá.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno,

que a Comissão de Obras da CMM que a mesma realize uma visita Caixa

Econômica Federal para verificar como está sendo efetuado o pagamento das

medições das obras de pavimentação realizada pela Prefeitura de Marabá.

Justificativa

As informações se fazem necessárias haja vista que recentemente houve

um protesto realizado por funcionários da empresa Pavinorte, empresa esta que
presta seus serviços há Prefeitura do Município, onde alegam atraso nos
pagamentos que vem desde antes das eleições. Diante do exposto, apresento esta.

Sala das Sessões em, 27 de Novembro de 2014.

Vanda Régia Américo Gomes
Vereadora CMM